ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N° 002/2025 – PMBC/SEMED

ERRATA N° 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, por meio da Secretaria Municipal de Educação

- SEMED, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Edital n° 002/2025, torna público a Errata

n° 001/2025 do presente processo seletivo, destinado a contratação temporária de Profissionais para o ano letivo

de 2025.

Art. 1° Com relação ao cronograma, onde lê-se:

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 04/02/2025

Período de Inscrição 10/02/2025 a 13/02/2025

Resultado preliminar da relação de candidatos
inscritos deferidos e indeferidos

18/02/2025

Interposição de Recurso 18/02/2025 a 19/02/2025

Resultado da Interposição de Recurso 24/02/2025

Homologação das Inscrições 24/02/2025

Resultado Preliminar da Análise Curricular 24/02/2025

Interposição de Recurso 24/02/2025

Resultado da Interposição de Recurso 27/02/2025

Resultado Final 28/02/2025

Homologação do Resultado Final 03/03/2025

Leia-se:

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 04/02/2025

Período de Inscrição 10/02/2025 a 13/02/2025

Resultado preliminar da relação de candidatos
inscritos deferidos e indeferidos

21/02/2025

Interposição de Recurso 21/02/2025 a 22/02/2025

Resultado da Interposição de Recurso 25/02/2025

Homologação das Inscrições 25/02/2025

Resultado Preliminar da Análise Curricular 25/02/2025

Interposição de Recurso 25/02/2025 a 26/02/2024

Resultado da Interposição de Recurso 06/03/2025

Resultado Final 06/03/2025

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 2 de 2

Homologação do Resultado Final 06/03/2025

Benjamin Constant, 18 de fevereiro de 2025.

Odileni Bindá Bráulio
Presidente da Comissão Organizadora.